Postea Conimbricensis Episcopus querebatur, per fraudem præjudicium fieri veritati, dum conceditur, Episcopos Titulares posse ordinari, his addidit, quod hac agendi ratione declarari videatur, jurisdictionem non esse Episcopatus essentialis, neque recipi immediate a Christo; hinc instabat, ut contrarium decerneretur, simulque repetebat sententiam illam saepe a se prolatam, qua dicebat, adeo essentialis esse Episcopo Ecclesiam habere, & subditos fideles, sicuti Marito uxorem: postea proposito decreto de Residentia, Cardinalis Lotharingius illud paucis verbis approbavit, hoc tantum fuggerens, ut eo loco, ubi enumerantur absentiae cauissimæ, profita inter ceteras evidente utilitate Ecclesia, adjungeretur illa vox, vel Republica porro id petiit ad removendum quodvis impedimentum, quod decretum illud adferre posset, ne Prælati ad officia, & consilia publica admitterentur,

quæ sententia communi omnium ap- ^{Sæcul. XVI.}
plausu acceptata est. Sequebatur Car- ^{A C. 1563.}
dinalis Madrucius, in eandem senten-
tiam locutus.

In eadem Congregatione die unde-
cima Julii celebrata inter alios Viro-
dunensis Episcopus circa Canonem pri-
mum sententiam dixit, prout ipsem
in suis actis Concilii Tridentini his ver-
bis refert: „pronuntiavi Canonem pri-
mum nullo pacto rejiciendum, licet
„propter argumentum examinis multis
„exosum. Ceterum Titulares abrogandos
„esse, censeo: ast quia id obtineri non
„potest ob multitudinem votorum, Ca-
„nonem, qui eorum restringit potestatem,
„retinendum esse arbitror: Porro de or-
„dinandorum ætate judico, quod Subdia-
„coni non ante vigesimum tertium an-
„num ordinentur, ob cœlibatum an-
„nexum, juxta Cardinalis Lotharin-
„gi sententiam: de Schola stico autem seu
„Seminario, existimo melioribus con-
„siliis succuri non potuisse afflictis,
„& pene deploratis rebus Eccle-
„siæ, quam si primo quoque tem-
„pore Gymnasia ubique statuantur, quæ
„sint Seminaria ordinandorum mini-
„strorum in Ecclesia, in quibus pue-
„ritia, quæ est seges omnium rerum
„publicarum, in timore Domini, & di-
„sciplinis Ecclesiasticis educetur. Præ-
„terea

Sæcul XVI., „terea juxta formam Canonis vigesimi
A.C. 1563. „tertii ex Concilio Toletano IV. fun-
 „ctiones restituendas omnino censeo,
 „ut quisque sua, ad quæ ordinatus est,
 „ministeria exequatur, ne nuda sint
 „nomina, & in ceremoniis posita ma-
 „neant. Idem quoque agendum de
 „functionibus dignitatum Ecclesiarum
 „Cathedralium, Decanorum, Archi-
 „diaconorum, Primiceriorum, Canto-
 „rum, Scholaisticorum, aliorumque si-
 „milium.

Cum vero Patriarcha Hierosolymitanus, Archiepiscopus Rossanus. & Hydruntinus sententiam suam dicere nolent, Archiepiscopus Bracarensis ad Legatos conversus redarguentis in modum monuit, auctoritate utendum, & adigendos Praesules, ut sententiam suam quisque proferat, nam mali moris exemplum introduci ajebat in Concilium, quasi Patres aut tacere cogantur, aut ambitione quadam loqui nolint, nisi certo scirent, quod post illos alii pariter verba facturi essent: inde autem evenit, ut alii, qui eos imitari contulerant, ac pariter silentium servare decreverant, mox mutato proposito decretum approbaverint.

§. XXIII.

§. XXIII.

Sæcul.XVI.
A.C. 1563.

*Lotharingius Cardinalis Purpuratos
in decreto de residentia com-
prehendi postulans.*

Feria secunda die duodecima ejus Mensis habitu Patrum Conventu Lo-
tharingius Cardinalis proposuit, quod in in cap. 4.
decreto de lege residendi nominatim comit. ante
Cardinales cum ceteris Episcopis com- eleff. Pii IV.
prehenderentur. Insuper plures alii re- Sarp. l. 8.
formationis articuli agitabantur, de qui-
bus tamen tunc nihil decisum fuit.

Cunctis autem ad celebrandam Ses-
sionem sese accingentibus Præsides a
Lunensi Comite nuntium acceperunt,
quo significatum, quod ipse quidem o-
mnem navasset operam, ut suæ gentis
Præsules ad concordiam induceret, in ir-
ritum tamen cecidissent ejus conatus, nisi
saltem definiretur id, quod illi de insti-
tutione Episcoporum optabant: quocir-
ca se putare, ajebat, sessionem celebrari
non posse, propterea eo quod tunc, si con-
tra integræ Nationis judicium ea habere-
tur, grave detrimentum illatura esset
non solum Synodi Patribus, sed & His-
paniæ universæ.

Hoc tamen nuntio Præsides minime
deterrebantur, cum ipsis indignum vi-
deretur, quod pauci Præsules arroga-
rent

Sæcul. XVI. rent sibi, ut non solum impedirent, ne
A.C. 1563. definiretur id, quod reliqui volebant,
 sed etiam sessionem, de qua smere tunc
 agebatur, præpedire vellent, nisi defini-
 retur, quod ipsi petebant: itaque nul-
 lo prætermisso labore incepsum opus
 prosequi satagebant.

§. XXIV.
Cuncta in Generali conventu communis suffragio stabilita.

Pallav. l.c. *E*apropter die decima quarta Julii Prä-
Psalm. p. 394 fides generalem conventum coge-
Sarp. l.c. bant, ubi Moronus Cardinalis non mo-
Visc. tom. 4. do decreta circa doctrinam, sed etiam
Man. lett. 55. illa circa Ordinis corruptelam, residen-
p. 179. tiam, & reformationem proposuit, sub-
 junxitque, quod caput de examine E-
 piscoporum ad proximam sessionem fue-
 rit remissum. Postea colligebantur suf-
 fragia, atque a centum nonaginta duo-
 bus Patribus ea, quæ sancta fuere, pa-
 riter confirmata sunt, quippe viginti o-
 cto duntaxat, omnes aut Hispani, aut
 Itali variis rationibus permoti ceteris
 obsistebant, quapropter Moronus Car-
 dinalis altera die decima quinta Junii
 sessionem esse celebrandam concluist,
 prout jam antea erat indicta. Demum
 Patribus, qui hæc decreta recipiebant,
 grates rependit, ceterosque, ut potiori
 parti accederent, rogavit.